СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«24» мая 2022 с. Сухобузимское № 19-6/173

Об утверждении Положения
о премировании выборных
должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского
края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих», решением
Сухобузимского районного Совета депутатов 18.03.2008 № 39-3/398 «Об
утверждении Положения по оплате труда выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих», руководствуясь статьями 34, 36 Устава Сухобузимского района,
Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о премировании выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению к
настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности
(Носова С.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава района Председатель районного
 Совета депутатов

 А.В. Алпацкий О.Н. Некрасова

Приложение к решению
Сухобузимского районного

Совета депутатов
от «24» мая 2022 № 19-6/173

Положение
о премировании выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о премировании выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - Положение),
определяет порядок и условия премирования председателя Сухобузимского
районного Совета депутатов и председателя Контрольно-счетного органа
Сухобузимского района (далее – выборные лица).

1.2. Премии выборным лицам выплачиваются к денежному вознаграждению
и ежемесячному денежному поощрению по итогам осуществления выборными
лицами полномочий за квартал, а также за год.

2. Цели, размеры и виды премирования
2.1. Премирование выборных лиц производится в целях усиления их

материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач и
функций, возложенных на соответствующие органы местного самоуправления, в
профессиональном и компетентном исполнении должностных обязанностей и
полномочий, в целях усиления мотивации для повышения эффективности и
качества деятельности, достижения конкретных результатов.

2.2. Предельный размер премий выборных лиц в год устанавливается в
размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного среднемесячного
предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного
предельного размера ежемесячного денежного поощрения.

2.3. Премирование выборных лиц является составной частью их денежного
содержания и осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда,
установленного на соответствующий финансовый год. Объем средств,
предусмотренный на выплаты премии, не может быть использован на иные цели.

2.4. На премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к
ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями,
размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и
краевыми нормативными правовыми актами.

2.5. Премирование выборных лиц осуществляется за:
1) выполнение задач особой важности и сложности;
2) разработку (участие в разработке) законопроектов, проектов

муниципальных нормативных правовых актов;
3) отсутствие обоснованных жалоб на деятельность выборного лица.
Премия устанавливается при наличии хотя бы одного из условий,

указанных в настоящем пункте. Премия не может быть установлена при
допущении в расчетном периоде факта несоблюдения выборным лицом
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных
законодательством о противодействии коррупции.

2.6. Премирование выборных лиц по итогам работы за квартал, а также за
год производится с учетом фактически отработанного в расчетном периоде

времени и личного вклада выборного лица в результаты деятельности
соответствующего органа местного самоуправления.

3. Основания и порядок премирования выборных лиц
3.1. Конкретный размер премии выборным лицам устанавливается

правовым актом Сухобузимского районного Совета депутатов. Размеры премий
могут устанавливаться как в абсолютном размере, так и кратно денежному
вознаграждению выборного лица.

3.2. Премия выборным лицам устанавливается на основании заключения,
подготавливаемого постоянной комиссией по бюджету, экономике и
муниципальной собственности Сухобузимского районного Совета депутатов
(далее – комиссия) по итогам рассмотрения сведений о результатах работы
выборных лиц (далее – сведения), представленных в инициативном порядке
выборными лицами.

Сведения (по форме согласно приложению № 1 к Положению)
направляются или подаются в комиссию через Сухобузимский районный Совет
депутатов в письменной форме нарочно, заказным письмом с уведомлением о
вручении или посредством электронной почты в срок, обеспечивающий
включение вопроса о выплате премии в повестку заседания комиссии.

Комиссия на своем заседании в день ближайшей сессии Сухобузимского
районного Совета депутатов рассматривает сведения и подготавливает
заключение (по форме согласно приложению № 2 к Положению), в котором
должны содержаться выводы о возможности выплаты премии конкретному
выборному лицу, а также предложения о ее размере, который определяется
согласно разделу 2 настоящего Положения с учетом личного вклада выборного
лица в результаты деятельности соответствующего органа местного
самоуправления, за своевременное и качественное исполнение задач, за
проявленную при этом инициативу.

Приложение № 1
к Положению о премировании

выборных должностных лиц,
 осуществляющих свои полномочия

 на постоянной основе

В постоянную комиссию по бюджету,
экономике и муниципальной собственности

Сухобузимского районного Совета депутатов

Сведения
о результатах работы

_________________________________________________________
(наименование муниципальной должности и ФИО выборного лица)

с. Сухобузимское  «_____» _____ 20___

Настоящим уведомляю постоянную комиссию по бюджету, экономике и
муниципальной собственности Сухобузимского районного Совета депутатов о
том, что за истекший период с «_____» _____ 20____ по «_____» _____20____
мною соблюдались ограничений, запреты, обязанности, установленные
законодательством о противодействии коррупции, а также
______________________________________________________________________

(условие для премирования)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

____________________________________________.

___________________  ____________________________
         (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Положению о премировании

выборных должностных лиц,
 осуществляющих свои полномочия

 на постоянной основе

Заключение
постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной собственности

Сухобузимского районного Совета депутатов

с. Сухобузимское  «_____» _____ 20____

Мы, члены постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной
собственности Сухобузимского районного Совета депутатов:
__________________________________________________________________,

(ФИО членов постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной
собственности Сухобузимского районного Совета депутатов, присутствовавших на

заседании)
рассмотрев сведения о результатах работы

__________________________________________________________________,
(наименование муниципальной должности и ФИО выборного лица)
учитывая личный вклад указанного выборного лица в результаты

деятельности
__________________________________________________________________,

(наименование соответствующего органа местного самоуправления)
своевременное и качественное исполнение задач, проявленную при этом

инициативу, пришли к выводу о возможности выплаты премии указанному
выборному лицу в размере
__________________________________________________________________.

(размер премии в абсолютном размере, либо кратно
 денежному вознаграждению выборного лица)

Председатель
постоянной комиссии по
бюджету, экономике и муниципальной
собственности Сухобузимского
районного Совета депутатов ______________          ______________________
                                                          (подпись)  (расшифровка подписи)

Секретарь
постоянной комиссии по
бюджету, экономике и муниципальной
собственности Сухобузимского
районного Совета депутатов ______________          ______________________
                                                         (подпись)  (расшифровка подписи)